Avenida Ipiranga, 40/412 – Trend Office – Praia de Belas – 90160-090 – Porto Alegre/RS

(51) 3224-1265 – 3228-4731 | fgfs@fgfs.org.br – www.fgfs.org.br

FEDERAÇÃO GAÚCHA DE FUTEBOL DE SALÃO
CNPJ: 87.583.761/0001-00

OFÍCIO n.º 046/2018
AOS CLUBES DA FEDERAÇÃO GAÚCHA DE FUTEBOL DE SALÃO
KAGIVA - FORNECEDOR OFICIAL

Porto Alegre, 27 de abril de 2018.

Prezados presidentes, ao cumprimentá-los, vimos por meio deste apresentar o novo

modelo de bola que será utilizado em todas as competições organizadas pela FEDERAÇÃO

GAÚCHA DE FUTEBOL DE SALÃO no ano de 2018.

Recebemos na data de hoje o modelo F5 BRASIL PRÓ da KAGIVA, nosso atual fornecedor

oficial de bolas, e de imediato estamos divulgando o mesmo para todos os nossos clubes para que

possam tomar ciência deste, e que será utilizado no corrente ano:

Para auxiliá-los ao máximo, neste ano a FGFS irá fornecer contato direto ao representante

autorizado de nosso fornecedor e que estará à disposição de nossos filiados interessados em

adquirir bolas KAGIVA além, é claro, da quantia à parte disponibilizada gratuitamente aos clubes

pela FGFS.

Por fim, em breve comunicaremos o número de bolas que cada equipe receberá por direito

em cada competição, além de informa-los com a programação de retirada desse material junto à

FGFS em Porto Alegre.

Atenciosamente,

CESAR CABRAL
Presidente